
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ  

FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ  

KATEDRA BANKOVNICTVÍ  A POJIŠŤOVNICTVÍ  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

NÁZEV PRÁCE: Asset Allocation of Czech Third Pillar Pension Systém compared to Finnish Autonomous Funds 

and long-term Effect on Investment Returns 

AUTOR: Bc. Martin Vandas 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D. 

OPONENT DIPLOMOVÉ PRÁCE: Ing. Tomáš Derner 

___________________________________________________________________________________________ 

 

OBSAH 

Předložená diplomová práce se zabývá komparací alokace prostředků v rámci třetího pilíře penzijního systému 

v ČR a vybranou částí fondů v rámci finského penzijního systému. 

PŘÍNOS A ÚROVEŇ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Předložená diplomová práce je na výborné úrovni. Hlavním přínosem je vlastní analýza srovnání efektivnosti 

alokace aktiv ve vybraných skupinách fondů zvolených národních penzijních systémů. 

ÚROVEŇ PRÁCE S LITERATUROU 

Diplomant ve své práci vycházel z pokročilé domácí i zahraniční literatury, veškeré zdroje jsou korektně 

citovány. 

ÚROVEŇ ANALYTICKÉ ČÁSTI PRÁCE 

Úroveň analytické práce je na výborné úrovni. Nedostupnost delších časových řad může mít vliv na závěry 

provedené analýzy.  

FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE 

Nedostatečné zformátování zapříčinilo rozdělení jednotlivých tabulek na více stránek a vznik poloprázdných 

stránek.  

 

OTÁZKY K OBHAJOBĚ 

Diskutujte možné příčiny poklesu podílu aktiv nesoucích vyšší riziko v rámci transformovaných fondů. 

 



V rámci transformovaných fondů má podstatná část klientů garanci vyššího než nulového výnosu, často 3%. 

Může mít tato skutečnost dopad na výnosy ostatních klientů fondu majících garanci pouze „kladné nuly“?  

 

DOPORUČENÍ K OBHAJOBĚ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm výborně s ohledem na průběh obhajoby.  

 

 

 

 

 

V Praze 13. 6. 2014                                                                                                                                    Tomáš Derner 

           


